香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中車股份有限公司
CRRC CORPORATION LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：1766）

海外監管公告

此海外監管公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條發出。

茲載列中國中車股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《關於中國中
車股份有限公司分拆所屬子公司中車戚墅堰機車車輛工藝研究所股份有限公司至深
圳證券交易所創業板上市說明的會計師專項報告》，僅供參閱。

承董事會命
中國中車股份有限公司

董事長
孫永才

中國 • 北京
2025年11月27日

於本公告日期，本公司的執行董事為孫永才先生及王銨先生；獨立非執行董事為王
西峰先生、魏明德先生、楊家義先生及張振戎先生；非執行董事為范冰先生；職工
董事為易冉女士。

1 2

2025 11 27

2025 11 27

KPMG Huazhen LLP
8th Floor, KPMG Tower
Oriental Plaza
1 East Chang An Avenue
Beijing 100738
China
Telephone +86 (10) 8508 5000
Fax +86 (10) 8518 5111
Internet  kpmg.com/cn

( )

1
8

:100738
+86 (10) 8508 5000
+86 (10) 8518 5111
kpmg.com/cn

KPMG Huazhen LLP, a People's Republic of China
partnership and a member firm of the KPMG global
organisation of independent member firms affiliated with
KPMG International Limited,

( )
(

)

1 2
plee's Reepuublic oof CChinaa

ggrm off thhe KKPPMGG gglobal
meemmbeer ffirmms affiliaatedd wwithh meemmbeer ffirmms affiliaatedd wwithh

((( )
((

))))

1 13

“ ”

2008

2022 2023 2024
79.71

91.06 101.43

2022 2023 2024
2303956 2404657

2507242

1 13

2 13

6

2022 2023 2024

2024 2024
101.43 2024

2024 3.08

50%

2024 2024

1,687.74 2024 2024
48.91

30%

2 13

3 13

2024

2024 2507242

3 13

4 13

36

12

( “ ”)

36
12

2022 2023 2024

2022 2023 2024
2300487 2400555

2501571

2024 2507242
“ ”

4 13

5 13

2025 11 27

5 13

6 13

1

2

1

6 13

7 13

1

1.

2.

3.

4.

5.

6. A

2

1.

7 13

8 13

2.

3.

4.

5.

6. A

3

A

1.

2.

2

8 13

9 13

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.
/

2

9 13

10 13

1.

2.

3.

4.

5.

6.
/

3

A

1.

2.

3.

4.

10 13

11 13

5.

3

1

2

4

11 13

12 13

2024
2024

2024

2025 11 27

12 13

13 1313 13